
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Táňa Šimková
Identifikační číslo studenta: 80343212

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Specializace v pedagogice
Studijní obor: Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání — Český jazyk se

zaměřením na vzdělávání

ID studia: 668809

Název práce: Jazykové prostředky populárně naučných textů pro děti
Pracoviště práce: Katedra českého jazyka (41-KCJ)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Radka Holanová, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Blanka Nedvědová, Ph.D.
Datum obhajoby: 21.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Errata 21. 5. 2024: v posudku vedoucí i oponentky práce se vyskytla
formální chyba. Shrnující komentář hodnotitele má znít: Předložená
práce splňuje požadavky kladené na daný typ závěrečné kvalifikační
práce v oboru Český jazyk se zaměřením na vzdělávání.

Studentka seznámila komisi s cíli, metodologií a závěry bakalářské
práce.

Otázky a náměty pro obhajobu – vedoucí práce:

1. Může se autorka vyjádřit k projevům akceptability v
analyzovaných textech?
2. Kap. 7.1.4: Není zcela zřejmé, které prostředky považuje autorka
za prostředky horizontálního členění, a které za prostředky
vertikálního členění. Mohla by to upřesnit?
3. Které persvazivní prostředky považuje autorka v tomto typu textů
za nejčastější?
4. Jakým způsobem autorka určovala stylovou příslušnost lexikálních
prostředků, např. kolokvializmů či publicizmů?

Otázky a náměty pro obhajobu – oponent práce:

1. Prosím o vysvětlení, co mínila autorka formulací Tím
nejvýraznějším větným členem v analyzovaném textu jsou však
slovesa (s. 44).

1 263104 - Táňa Šimková



2. Na základě čeho autorka předpokládá, že pasivum zvyšuje riziko,
že čtenář neporozumí textu (s.46)?
3. Na základě čeho autorka považuje slovo zteč za slangové (s. 49)?
4. Prosím o vysvětlení, proč autorka považuje slovo spervulkán za
hybridní výraz (s. 56).

Na všechny otázky studentka odpověděla poučeně a s porozuměním.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. PhDr. Martina Šmejkalová, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Blanka Nedvědová, Ph.D. ............................

 PhDr. Radka Holanová, Ph.D. ............................

2 263104 - Táňa Šimková


